cMunicipal de exalto
13 320 ~ SALTO - SP

X

= LEI INI® 1.1183/87 =

PILZIO NUNCIATTO Dl LELLI, Prefeito Municipal

de Salto, Estado de Sao Paulo, usando das atribuições que lhe são confe

ridas por lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte lei:

-A
Artigo 15 - Fica concedido a todos os servi -

dores públicos municipais, da ativa ou inativos, ocupantes de cargos efe

tivos ou em comissão, inclusive os regidos pela C.L.T., um aumento sala

rial na proporção de 21% (vinte e um por cento) dos seus vencimentos,com

efeito retroativo a 12 de janeiro de 1.987.

Artigo 22 - Os encargos decorrentes do artigo

12 desta Lei, correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigen -

te.

Artigo 32 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Aulor Reprogrsíico
PREFE TURA MUN. DE SALTO

CG'
Ass:

>aíto ór í cii j 4ü3 4333
* 9 de -053R

13320-

Prefeitura Municipal de Salto

de 1987

LELLI

Prefeito Municipal

Registrada no ete do Prefeito, publicada

na Imprensa local e afixada na sede da Pre ra Municipal de Salto

ANTONIO CLAUDIcH^SaMARGO

Chefe de Gabinete